
 
 

UCHWAŁA NR II/6/24 
RADY GMINY UŁĘŻ 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługujących radnym Rady Gminy Ułęż 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnych wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800, ze zm.) - Rada Gminy Ułęż uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym za udział w pracach Rady Gminy Ułęż (sesje Rady, posiedzenia Komisji, dyżury) 
przysługuje dieta w formie ryczałtu pieniężnego, w następującej wysokości miesięcznie: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 1300,00 złotych 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 850,00 złotych 

3) Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy – 650,00 złotych 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy – 600,00 zł 

5) Radny, który jest członkiem jednej lub więcej komisji – 550,00 złotych 

6) Pozostali radni – 300,00 złotych 

§ 2. 1. Podstawą do ustalenia wysokości diet są uchwały o wyborze na stanowisko określone w ust.1 oraz 
uchwały w sprawie składów osobowych komisji Rady. 

2. Z zastrzeżeniem ust.3, dieta miesięczna przysługująca radnemu ulega zmniejszeniu o 10 % jej wysokości 
za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy oraz 10 % za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady 
z przyczyny leżącej po stronie radnego. 

3. Nie dokonuje się obniżenia diety zryczałtowanej radnego, którego nieobecność na sesji lub komisji jest 
wynikiem delegowania przez Przewodniczącego do wykonywania innych czynności. 

4. Wypłata diet za dany miesiąc następuje w terminie do końca miesiąca, z uwzględnieniem potrąceń 
związanych z nieobecnościami, o których mowa w ust. 2. Wykaz nieobecności radnych za dany miesiąc 
sporządzany jest przez pracownika Urzędu Gminy wyznaczonego do obsługi Rady i podlega zatwierdzeniu 
przez Przewodniczącego  Rady. 

5. Dieta o której mowa w ust. 1 obejmuje koszty dojazdów radnych na terenie Gminy. 

6. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest 
wypłata diety i jej wysokość, wymiar diety zryczałtowanej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 2993



7. Jeżeli kadencja Rady Gminy rozpoczyna się w trakcie miesiąca kalendarzowego lub kończy się przed 
jego upływem, kwota miesięcznej diety określona w § 1 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień 
miesiąca, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

8. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy Ułęż trwającej, co najmniej jeden miesiąc 
zryczałtowaną dietę wypłaca się Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Ułęż, wykonującemu obowiązki 
Przewodniczącego, w miejsce diety przysługującej Wiceprzewodniczącemu, o której mowa w § 1 pkt 1 ppkt 1. 

§ 3. 1. Radnym w związku z wykonywaniem mandatu poza obszarem Gminy Ułęż przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, ze zm.). 

2. W przypadku podróży służbowej odbywanej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Ułęż radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/9/18  Rady Gminy Ułęż z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie diet radnych 
oraz uchwała Nr XXXII/214/21 zmieniająca uchwałę Nr II/19/18 Rady Gminy Ułęż z dnia  14 grudnia 2018 r. 
w sprawie diet radnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ułęż. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni, z mocą obowiązującą od dnia 7 maja 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ułęż 

 
 

Edyta Iwona Kopacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2993


	UCHWAŁA NR II/6/24 RADY GMINY UŁĘŻ z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-05-27T12:40:35+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




